
 
 

Vytvořeno  09.09.2019 17:48:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 29. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 10.09.2019  
 
„Město Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových kapacit - III. eta pa“ - 
Dodatek č. 1 – výkon koordinátora BOZP 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 1  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V současné době zajišťuje Ing. Josef Březina, Ph.D. výkon činností koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (dále jen “koordinátor BOZP“) na stavbě „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - 
vybudování nových výukových kapacit - III. etapa“, s termínem ukončení výkonu činností koordinátora 
BOZP vydáním kolaudačního souhlasu a odstraněním všech vad a nedodělků. Dle příkazní smlouvy 
č. 2018/D/0041, článku 7 Odměna příkazníka, odstavce 7.3, je stanovena cena za činnost 
koordinátora BOZP ve výši 62.000 Kč bez DPH. Tato cena je stanovena, dle článku 9 Termíny a místa 
plnění za předpokládanou lhůtu 14 měsíců (05/2018 - 06/2019), přičemž část A) investiční akce - 
stavební řešení a část B) - dopravní řešení měly probíhat v souběhu. Vlivem zdlouhavého procesu 
vyřizování stavebního povolení byla realizace stavby - dopravní řešení zahájena později. Rovněž 
došlo k nárůstu objemu prací a tedy i prodloužení doby výstavby části A) - stavebního řešení. 
Vzhledem k těmto skutečnostem byla předpokládaná doba působení koordinátora BOZP na projektu 
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa prodloužena o 3 měsíce 
(předpoklad ukončení činností do konce září 2019). Toto prodloužení je potřeba zohlednit v ceně za 
výkon činností koordinátora BOZP navýšením celkové ceny o 11.550 Kč bez DPH (tj. 13.975,50 Kč vč. 
DPH). 
 
Odbor investiční žádá Radu města Kuřimi o schválení Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě 
č. 2018/D/0041, jehož předmětem je navýšení ceny za výkon činností koordinátora BOZP. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 2018/D/0041 na zakázku „Město 
Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa“ s vykonavatelem činností 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci Ing. Josefem Březinou, Ph.D., Návrší svobody 10, 



 
 

Vytvořeno  09.09.2019 17:48:40 2

623 00 Brno, IČ 03035484, který spočívá v navýšení ceny za výkon činností koordinátora BOZP ve 
výši 13.975,50 Kč vč. DPH, z důvodu dle zápisu. 
 
Termín plnění: 30. 9. 2019 (OI) 
 
  

 
 
 



1 

 

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ  

Č. 2018/D/0041 

uzavřené dle ust. § 2430 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1  SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Jméno:     Město Kuřim                                                              

         Zastoupené:    Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města       

Sídlo:      Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

IČO :                                00281964 

K technickým věcem pověřen :  Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz 

Tel.: 541 422 373, 606 705 879, 

Ing. Olga Hanáková, hanakova@kurim.cz 

Tel.:541 422 364, 601 082 761 

   

(dále jen „příkazce“) 

 

 

1.2. Název: Ing. Josef Březina, Ph.D. 

Zastoupené: Ing. Josef Březina, Ph.D. 

Sídlo: Návrší svobody 10, 623 00 Brno 

IČO : 03035484 

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 

Č. účtu: 0375197153/0800 

Tel. : 605 200 181 

Email: brezinaj4@seznam.cz 

K výkonu BOZP pověřen :  Ing. Josef Březina, Ph.D. 

 

(dále jen „příkazník“) 

2  PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, v souladu s  čl. 14.1, Příkazní smlouvy č. 2018/D/0041, ze 
dne 16. 04. 2018, jejímž předmětem je výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP“) na stavbu „Město Kuřim - ZŠ 
Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III. etapa“, (dále jen „Smlouva“), na 
prodloužení doby plnění a změně ceny díla za výkon koordinátora BOZP 

takto: 

 

 



2 

 

V článku 7 Odměna příkazníka se ruší odstavec 7.3 a nahrazuje novým odstavcem 7.8 

 

Článek 7. Odměna příkazníka se doplňuje odstavcem 7.7 a 7.8 tohoto znění: 

7.7 Z důvodu prodloužení termínu výstavby dle čl. 9 Termíny a místa plnění, odst. 9.4 tohoto 
dodatku se sjednává navýšení odměny za splnění rozsahu činnosti koordinátora BOZP 
při provádění stavby ve výši: 

Cena prodloužení výstavby bez DPH 11 550,00 Kč 

DPH 21% 2 425,50 Kč 

Cena za prodloužení výstavby včetně DPH 13 975,50 Kč 

7.8 Na základě navýšení odměny za splnění rozsahu činnosti koordinátora BOZP se zvyšuje 
cena předmětu plnění dle Dodatku č. 1 Smlouvy a nově je stanovena takto: 

Celková cena bez DPH 73 550,00 Kč 

DPH 21% 2 425,50 Kč 

Celková cena včetně DPH 75 975,50 Kč 

 

V článku 9. Termíny a místa plnění se odstavec 9.2 ruší a nahrazuje novým textem tohoto 

znění: 

9.2 Termín zahájení: 

část A) stavební řešení objektu 05/2018 

část B) dopravní řešení 06/2019 

 

V článku 9. Termíny a místa plnění se odstavec 9.4 ruší a nahrazuje novým textem tohoto 

znění: 

9.4 Ukončení inženýrské činnosti koordinátora BOZP se předpokládá: 

část A) stavební řešení objektu 09/2019 

část B) dopravní řešení 09/2019 

3  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 
1 vyhotovení obdrží Dodavatel a 3 vyhotovení obdrží Objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 Smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
Smluvní strany se dohodly, že celý text dodatku bude, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 



3 

 

smluv“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický 
obraz dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv 
město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnost 
nastává, dle zákona o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi 
č. xxx/2019 ze dne 10. 09. 2019. 

 

 

 

 

 

 

V  Kuřimi, dne :      V …………………...., dne : ……………… 

za příkazce      za příkazníka 

 

 

 

 

 …………………….................……………. ………………………...............…………… 

 Mgr. Ing. Drago Sukalovský Ing. Josef Březina, Ph.D. 

 Starosta  

 

 

 

 

 

 

 


	__KNS__0
	A - dodatek č. 1 - doc5653

